
 
 

Comune di Siapiccia 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 13 
 
 
OGGETTO:   MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA RURALE 
"ZURADAS" - Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Misura 4 - 
Sottomisura 4.3 - Tipo di intervento 4.3.1 "Investimenti volti a 
migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale di cui al 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, sottomisura 4.3, tipo 
d'intervento 4.3.1. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.      
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di marzo alle ore diciannove e minuti 
trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Raimondo Deidda - Sindaco  Sì 

2. Salvatore Oppo - Assessore  Sì 

3. Alessio Craba - Assessore  Sì 



4. Valentina Craba - Assessore Sì 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. SABA DANILO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Ing. Raimondo Deidda assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 Il Responsabile del Servizio Tecnico sulla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio 

Economico Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 della 
Legge 18 agosto 2000, n.267, hanno espresso parere favorevole. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la Legge 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 14/02/2016, di riordino delle Autonomie Locali della 
Sardegna; 

VISTO  il D.U.P.S. 2022/2024 approvato in via definitiva con la  deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 2 del 29/03/2022; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 29/03/2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 

VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2022 approvato con la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 15 del 26/04/2022; 

VISTO  il D.U.P.S. 2023/2025 approvato in via definitiva con la  deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 23/03/2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 23/03/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025; 

RICHIAMATO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, sottomisura 4.3, tipo 
d’intervento 4.3.1 “investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e 
forestale” al quale questo Ente ha partecipato richiedendo un finanziamento pari ad € 
200.000,00 volto al completamento della viabilità;  

DATO ATTO che, l’Agenzia Regionale per il sostegno dell’agricoltura, ha comunicato a 
questo servizio che, a seguito della determinazione n. 6717 del 21/12/2021 del 
direttore del servizio autorizzazione pagamenti e controlli FEASR, è stato approvato lo 
scorrimento della graduatoria unica regionale relativa alla sottomisura 4.3.1 di cui alla 
determinazione n. 2993 del 16/06/2020 e pertanto questo Ente risulta beneficiario di 
un contributo pari ad € 200.000,00; 

DATO ATTO INOLTRE che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale n° 30 del 16/05/2020 è stato approvato l’appalto del servizio di 
progettazione definitiva e esecutiva, esecuzione dei lavori relative alla realizzazione dei 
lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA RURALE "ZURADAS" - 
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Misura 4 - Sottomisura 4.3 - Tipo di 
intervento 4.3.1 "Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e 
forestale di cui al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, sottomisura 4.3, tipo 



d’intervento 4.3.1 all’operatore economico dottor FLORIS PINO  avente sede in 
IGLESIAS Via GOLDONI n° 7  P.IVA 02457020929 CF FLRPNI70L10I851A per un 
importo pari ad € 14.051,46 (IVA esclusa), tramite RdO : rfq_388878 sul portale 
telematico SardegnaCat da affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 
50/2016. 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 38 del 24/06/2022 con al quale si 
approvava il progetto DFINITIVO redatto dal dottor FLORIS PINO relativo ai lavori di 
lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA RURALE "ZURADAS" - 
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Misura 4 - Sottomisura 4.3 - Tipo di 
intervento 4.3.1 "Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e 
forestale di cui al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, sottomisura 4.3, tipo 
d’intervento 4.3.1 e  che prevede una spesa complessiva di € 200.000,00;  

DATO ATTO che il professionista incaricato della progettazione, dottor FLORIS PINO, 
ha trasmesso il progetto esecutivo e che la spesa complessiva dell’intervento, desunta 
dal quadro economico del progetto in esame, ammonta a €. 200.000,00 così ripartito: 

A) Importo a base di contratto 
A1) Lavori  145.041,04  
A2) Oneri per la sicurezza 1.727,25  

 Totale  146.768,29 
B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

B1) 
Spese tecniche + Direzione Lavori + 
CNPAIA   14.637,15 

B3) IVA 22% (spese tecniche + cassa)   3.220,17 
B4) IVA 22%   32.289,02 
B5) Accantonamenti incentivi   2.935,37 
B6) Contributo AVCP    150,00 

 Totale  53.231,71 
 

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO  200.000,00  
 
RITENUTO il medesimo meritevole di approvazione e rispondente alle esigenze 
manifestatesi; 

VISTO quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al 
D.Lgs 50/2016 

VISTO il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti 
applicativi; 



VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 
05.10.2010, n. 207 nella parte ancora in vigore; 

VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 
2000, n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

VISTA la proposta redatta dal Responsabile dell’UTC con allegato il verbale di 
validazione; 

                 
Con votazione unanime e palese, 

 

DELIBERA 
 

1) Di APPROVARE, il progetto ESECUTIVO redatto dal dottor FLORIS PINO relativo ai 
lavori di lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA RURALE "ZURADAS" 
- Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - Misura 4 - Sottomisura 4.3 - Tipo di 
intervento 4.3.1 "Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e 
forestale di cui al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, sottomisura 4.3, tipo 
d’intervento 4.3.1 e  che prevede una spesa complessiva di € 200.000,00;  

2) Di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geometra Sandro 
SARAI. 

3) Di DARE ATTO che la spesa di cui sopra troverà puntuale finanziamento con 
successiva variazione,  in conto competenza 2023, capitolo 6130/1/1 del Bilancio di 
Previsione 2023/2025,  qualora il progetto venga finanziato.  

4) Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 
votazione separata e palese dall’esito unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L.. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO 
              firmato digitalmenteDott. Ing. Raimondo Deidda                        firmato 
digitalmente Dott.  Danilo Saba 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione, non soggetta a 
controllo preventivo ai sensi dell’Art. 31 comma 1 della L.R. 7 del 22/04/2002 modificato 
con Decreto dell’Assessore degli EE.LL. Finanze ed Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, 
sarà notificata ai Capogruppo Consiliari e messa a disposizione del  Revisore dei Conti e 
che trovasi in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni decorrenti da 
oggi.  
 
Siapiccia, lì  27/03/2023 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                             Dott.  Danilo Saba 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto è stato firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del Codice dell'amministrazione digitale, 
D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e  ai sensi del comma 2 del medesimo articolo nel rispetto del principio 
di economicità, si conserva agli atti ad uso interno un esemplare cartaceo recante la firma autografa. 


